Jednym ze świadectw tej aktywności politycznej i znaczenia Polski, jej miejsca 
w Europie, jest także traktat pokojowy z Kazimierzem Jagiellończykiem sułtana 
Bajezida II, który przysięgał per Deum (na Boga) królowi polskiemu amicitiam et 
pacem (przyjaźń i pokój).

ANEKS

Traktat–rozejm sułtana Bajezida II z królem Kazimierzem Jagiellończykiem.
Konstantynopol, 22 III 1489 r.
AGAD, AKW, Dział turecki 66, teka 4, nr 6.

Sultan Bayesith Dei gratia Asie, Gretie etc. Imperator Maximus. In presen-
tiarum misit huc ad portam nostram Illustrissimus et Excellentissimus Dominus 
Chazimiro Rex Polonie spectabilem et generosum Nicolaum Firlei Dambrowycha 
in suum oratorem, ad confirmandam amicitiam et pacem que inter nos est. Ve-
nit igitur ad presentiam nostram dictus orator, et fecit verba super hac causa, 
ac confirmavit predictam amititiam. Que confirmatio incipit Anno Jesus m cccl 
xxxiiij xxij die mensis martij, et est talis confirmatio certificata amodo usque 
ad annos duos. Et presentes littere scripte sunt in fidem et certitudinem, quod 
a die hodierno usque ad duos annos inter nos et prefatum Illustrissimum Regem 
sit pax firma. Itaque a nobis et a nostris satrapis et servis ac omnibus subditis 

23 E. Potkowski, op. cit., s. 573.
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nostris nulla molestia nec damnum infertur provincie, terris et castris ac villis 
pertinentibus ad Regnum Polonie et Magnum Ducatum Lythuanie, Ac etiam om-
nibus et singulis hominibus sibi subitis. Similiter, et quod ab ipso Illustrissimo 
Rege predicto omnibus et singulis provintijs, terris ac locis magni Imperii nostri 
nullum damnum sive molestia aliqua inferatur, sed sit pax et amicitia firma inter 
utranque partem jurantes per Deum, quod donec predictus Rex observabit dic-
tam fidem suam et pacem, nec ab ipso fiat aliquod contrarium, nos etiam debea-
mus observare pacem nostram et fidem, nec fiet a nobis aliquod contra fidem et 
pacem predictam.

Ex Constantinopoli xxij Martij Anno Jesus m ccccl xxxviiij.

Edward Potkowski, Bayezid II Charter as an Example to illustrate 
the Importance of Poland in Europe

Summary
In the 15th century, after the Polish–Lithuanian union, the Polish monarchy became 

a European political power. Polish influence and Polish political and economic interests 
included eastern and south–eastern lands of Europe. Thus, there was a collision between 
the expansion of the Polish monarchy and Ottoman Turks. The Polish Royal Archives (now 
mostly in the Central Archives of Historical Records in Warsaw) kept a lot of documents 
written in Turkish to Polish kings, that resulted from the Polish–Turkish relations.